
BOE núm. 216 Sábado 8 septiembre 2001 34005

a tiempo completo y destino en la Facultad de Ciencias Económicas
y Empresariales de la Universidad de Cádiz.

Don Juan Antonio Micó Segura, Catedrático de Universidad
del área de conocimiento de «Farmacología» (número 7.005), ads-
crito al Departamento de Neurociencias, con dedicación a tiempo
completo y destino en la Facultad de Medicina de la Universidad
de Cádiz.

Plaza convocada por Resolución de 13 de septiembre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre)

Don Ramón Arturo Vargas-Machuca Ortega, Catedrático de
Universidad del área de conocimiento de «Filosofía Moral» (nú-
mero 7.362), adscrito al Departamento de Historia, Geografía y
Filosofía, con dedicación a tiempo completo y destino en la Facul-
tad de Filosofía y Letras de la Universidad de Cádiz.

Cádiz, 30 de julio de 2001.—El Vicerrector de Profesorado,
Francisco José Fernández-Trujillo Núñez.

17102 RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad de Alicante, por la cual se nombra Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria, en el área de conocimien-
to de «Sociología», a don Antonio José Aledo Tur.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 2
de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 21), se
nombra Profesor titular de Escuela Universitaria (DF02243), en
el área de conocimiento de «Sociología», Departamento de Socio-
logía I y Teoría de la Educación, a don Antonio José Aledo Tur.

Alicante, 6 de agosto de 2001.—El Rector, P. D. (artículo 54
de los Estatutos), el Vicerrector de Ordenación Académica y Pro-
fesorado, Miguel Louis Cereceda.

17103 RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad Pública de Navarra, por la que se procede al
nombramiento para diversos puestos de esta Univer-
sidad, convocados por el sistema de libre designación
mediante Resolución de 7 de marzo de 2001.

Por Resolución de esta Universidad número 241/2001, de 7
de marzo, se efectuó convocatoria para la provisión, por el pro-
cedimiento de libre designación, de los puestos de Secretaria de
Alto Cargo adscritos a la Sección de Secretaría Técnica (números
10, 11, 12 y 14), del puesto de Secretaria de Alto Cargo, adscrito
a Gerencia (número 51) y del puesto de Secretaria del Rector
adscrito a la Secretaría Técnica (número 6).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, y artículos 38 y 56 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo.

Visto el informe emitido por la Directora del Servicio de Recur-
sos Humanos de la Universidad.

Existiendo clara constancia de que los candidatos propuestos
reúnen todos y cada uno de los requisitos exigidos en el punto 2
y en el anexo I de la convocatoria, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 91, de 16 de abril de 2001.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por
el artículo 18 de la Ley de Reforma Universitaria, en relación
con el artículo 3.e) de la misma norma, así como de acuerdo
con lo establecido en el artículo 40 de los Estatutos de la Uni-
versidad Pública de Navarra, aprobados por D. F. 68/1995, de
13 de marzo, he resuelto:

Primero.—Nombrar para el puesto de Secretaria del Rector a:

Número
de

puesto
Destino Grupo Nivel

Nombre
y apellidos

DNI

M.a Emilia Vigor Martínez. 15.765.501 6 Secretaría
Técnica.

D 18

Y nombrar para los puestos de Secretaria de Alto Cargo a
las siguientes funcionarias:

Número
de

puesto
Destino Grupo Nivel

Nombre
y apellidos

DNI

M.a Ujué Martínez Goyeneche ..... 33.436.208 10 Secre ta r ía
Técnica.

D 16

Julia Rodríguez Romero ......... 75.511.666 11 Secre ta r ía
Técnica.

D 16

M.a Emilia Cía Lecumberri ....... 29.152.627 12 Secre ta r ía
Técnica.

D 16

M.a José Gastearena García ..... 29.148.787 14 Secre ta r ía
Técnica.

D 16

Inés Alastuey Candellas .......... 18.200.504 51 Gerencia. D 16

Segundo.—Ordenar la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», a los efectos legales oportunos.

Tercero.—La presente Resolución, a tenor de lo dispuesto en
el artículo 22 de la Ley de Reforma Universitaria, agota la vía
administrativa, pudiendo interponer con carácter potestativo
recurso de reposición ante el Rector, o directamente, recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencio-
so-Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes en el primer
caso, y de dos meses en el segundo, contados ambos desde el
día siguiente a la publicación de esta Resolución.

Pamplona, 7 de agosto de 2001.—El Rector en funciones, Patri-
cio Hernández Pérez.

17104 RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a doña M. Teresa Fernández Bajón Profesora titular
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento
«Biblioteconomía y Documentación».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 13 de diciembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 30 de enero de 2001), y presentada por
doña M. Teresa Fernández Bajón la documentación a que hace
referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
M. Teresa Fernández Bajón, con documento nacional de identidad
número 9.263.198-V, titular de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «Bi-
blioteconomía y Documentación», adscrita al Departamento Biblio-
teconomía y Documentación, en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 7 de agosto de 2001.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

17105 RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a don Fernando Lucas y Murillo de la Cueva Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento «Ciencia Política y de la Administración».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 20 de octubre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de noviembre), y presentada por don
Fernando Lucas y Murillo de la Cueva la documentación a que
hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,



34006 Sábado 8 septiembre 2001 BOE núm. 216

de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Fernando Lucas y Murillo de la Cueva, con documento nacional
de identidad número 7.223.951-L, titular de Escuela Universitaria
de la Universidad Complutense de Madrid, del área de conoci-
miento «Ciencia Política y de la Administración», adscrita al Depar-
tamento Ciencia Política y de la Administración I, en virtud de
concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 7 de agosto de 2001.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

17106 RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2001, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a doña Rosa María Galán Sánchez Profesora titular
de Universidad, del área de conocimiento «Derecho
Financiero y Tributario».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 13 de diciembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 30 de enero de 2001), y presentada por
doña Rosa María Galán Sánchez la documentación a que hace
referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
Rosa María Galán Sánchez, con documento nacional de identidad
número 30.524.914-G, titular de la Universidad Complutense de
Madrid, del área de conocimiento «Derecho Financiero y Tribu-
tario», adscrita al Departamento Derecho Financiero y Tributario,
en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 7 de agosto de 2001.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

17107 RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2001, de la Uni-
versidad de Cantabria, por la que se nombra a don
José Ramón Llata García Profesor titular de Univer-
sidad, en el área de conocimiento de «Ingeniería de
Sistemas y Automática».

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso para cubrir la plaza de Profesor
titular de Universidad, convocada por Resolución de fecha 3 de
noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de diciem-
bre), y una vez que el concursante propuesto ha acreditado cumplir
los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le concede
el artículo 31.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a
don José Ramón Llata García Profesor titular de Universidad de
la Universidad de Cantabria, en el área de conocimiento de «In-
geniería de Sistemas y Automática».

Esta Resolución agota la vía administrativa. Podrá recurrirse,
interponiendo potestativamente, recurso de reposición ante este
Rectorado en el plazo de un mes, o presentar directamente contra
la misma, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos
meses, contándose los plazos a partir del día siguiente al de su
publicación.

Santander, 13 de agosto de 2001.—El Rector, Juan José Jordá
Catalá.

17108 RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2001, de la Uni-
versidad de León, por la que se nombra a doña Ana
María González Fernández Profesora titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento de «Comercia-
lización e Investigación de Mercados».

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juz-
gar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de
fecha 11 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 2
de noviembre), y de acuerdo con lo establecido en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio; la
Orden de 28 de diciembre de 1984, y el artículo 204 del Estatuto
de esta Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Ana María González
Fernández, en el área de conocimiento de «Comercialización e
Investigación de Mercados», adscrita al Departamento de Dirección
y Economía de la Empresa, con los emolumentos que según las
disposiciones vigentes le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», el interesado dispone de un
mes para tomar posesión de su plaza.

León, 13 de agosto de 2001.—El Rector, Ángel Penas Merino.

17109 RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2001, de la Uni-
versidad de La Laguna, por la que se nombra a don
Marcel Manuel Bonnet Escuela Profesor titular de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Economía
Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocada por Reso-
lución de 31 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 23
de agosto), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 141 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Marcel
Manuel Bonnet Escuela, documento nacional de identi-
dad 45.438.708-T, Profesor titular de Universidad en el área de
conocimiento de «Economía Aplicada», adscrito al Departamento
de Economía de las Instituciones, Estadística Económica y Eco-
nometría, con derecho a los emolumentos que según las dispo-
siciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 13 de agosto de 2001.—El Rector accidental, Anto-
nio Álvarez Alonso.

17110 RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2001, de la Uni-
versidad de La Laguna, por la que se nombra a doña
Carmen Gloria Calero Martín Catedrática de Escuela
Universitaria, en el área de conocimiento de «Análisis
Geográfico Regional».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 31 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 23
de agosto), y habiéndose acreditado por la candidata propuesta
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio),


